UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 14h às 22h

Florianópolis, 04 de setembro de 2012.
Memorando Nº075/SECOGC/CCE/2012.

De: Curso de Graduação em Cinema
Para: Departamento de Administração Escolar
Assunto: Ajuste referente ao semestre 2012/1

A Coordenadoria do Curso de Graduação em Cinema

vem, através deste, solicitar:

Exclusão da disciplina CMA5101 (Linguagem

Cinematográfica), referente ao semestre 2012/1 para a

aluna Livia Peruchi Monteiro, matrícula: 12102511.

 Segue autorização em anexo.

Atenciosamente,

____________________________

Aglair Bernardo

Coordenadora de Curso